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1. Inledning 
 

Sverigedemokraternas politik är gemenskapssträvande, där ledorden är demokrati 

och yttrandefrihet och där lag och ordning bejakas. Vårt mål är att återskapa ett 

folkhem som i så hög grad som möjligt är präglat av trygghet, välstånd, demokrati 

samt en stark inre solidaritet med gemensamma värderingar. Att all offentlig makt i 

Sverige ska utgå från folket är den mest centrala av Sverigedemokraternas principer. 

Vi ser fantastiska möjligheter i kommunen och för våra kommuninvånare. Vi har 

kommunikationsmöjligheter och närheten till vår huvudstad samt en underbar 

natur att tillgå. Detta ska vi förvalta och värdesätta med varsamhet, eftertanke och 

med ett långsiktigt ansvarstagande. Vi vill bevara vårt kulturarv utan att för det ge 

avkall på utvecklingen. Kommuninvånarna ska ha ett bra idag och ett bättre 

imorgon. 

Sverigedemokraterna betraktar det kommunala självbestämmandet som en central 
del av demokratin, men vi inser samtidigt att kommunernas naturliga intresse av att 
söka egna lösningar och göra egna prioriteringar ständigt måste balanseras mot 
principen om att alla svenska medborgare skall ha rätt till en likvärdig välfärd och 
samhällsservice. 

Sverigedemokraternas vision är ett dokument för att gestalta och tydliggöra ett 

alternativ till de övriga partierna. Visionen har inte ambitionen att utgöra en 

fullständig manual för den ekonomiska och driftsmässiga styrningen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Innehå ll  

 

1. Inledning 

2. Tyresö 2030 

3. Demokrati 

4. Barnen 

5. Skola 

6. Familjen  

7. Funktionshinder 

8. Äldreomsorg 

9. Gästfrihetens ansvar 

10. Kultur och fritid 

11.  Miljö- och djurhållning 

12.  Samhällsbyggnad 

13.  Jämställdhet 

14.  Trygghet 

15. Beslutsförslag 

16. Yrkanden 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 

 

 

 

2. Tyresö 2030 

 

Tyresö kommun är en kommun som präglas av gemenskap och samhörighet. 

Kommunen växer numera i en betydligt mer harmonisk takt än under den 

aggressiva expansionen i slutet av 10-talet. Bevarandet av närheten till naturen och 

grönområden är nyckelord i samband med samhällsbyggandet liksom hänsynen till 

den befintliga arkitekturen. 

Tyresö är en kommun som lever upp till begreppen tryggt och trivsamt. Som 

individ kan man leva ett helt liv i kommunen med den allra högsta livskvalitén.  

Barnomsorgen har generösa öppettider och sätter barnens naturliga utveckling i 

centrum, fritt från politiserande teorier. Det finns flera alternativ för föräldrar att 

välja mellan och det kommunala vårdnadsbidraget gör det möjligt för de som så 

önskar att istället vara hemma med barnen. 

Skolan är återförstatligad men kompletteras med friskolor med distinkta profiler.  

Ett nära samarbete mellan kommunen och näringslivet gör att företagsklimatet 

frodas och att arbetslösheten är låg. Tyresös närhet till naturen och ökad aktivitet 

runt Tyresö slott har lett till större turism. 

Den lokala demokratin är stärkt. För alla partier som väljs in i 

kommunalfullmäktige är alla dörrar öppna genom att de erbjuds insyn i samtliga 

nämnder och styrelser.  

Kollektivtrafiken är utbyggd med mer och bättre busstrafik vilket säkerställer korta 

restider både inom kommunen samt till Stockholm och våra grannkommuner.  

Kommunens egna ordningsvakter och frivilligorganisationer samt 

kameraövervakning har lett till att kommunen är tryggare än på decennium. Det 

envisa lobbyarbetet som kommunen bedrivit har också sedan flera år tillbaka lett till 

att Tyresös polisstation nu är bemannad dygnet om.  

Framför allt värnar kommunen om våra äldre, de som under ett långt arbetsliv 

byggt upp välfärden i kommunen och landet. Äldreombudsmannen bevakar deras 
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intressen och rättigheter. Trygghetslarmen är gratis. Standarden på äldreboendena, 

kommunala såväl som privata är mycket bra med hög personaltäthet.  

Sammantaget gör allt detta Tyresö till en av Sveriges mest välmående kommuner 

med några av landets nöjdaste medborgare. 

 

3. Demokrati  
 
Efter många år i den politiska periferin har vi i Sverigedemokraterna blivit väl 
medvetna om att det råder demokratiska missförhållanden i det svenska samhället, 
även i den kommunala sfären. T.ex. förändrade arvoderingar när partier som SD 
kommer in i kommunfullmäktige, som missgynnar partiet negativt. De stora 
politiska partierna gynnas på de mindres bekostnad, till exempel genom 
valkretsindelning som sätter proportionaliteten ur spel. Politisk kohandel och 
allianser i alla dess former används som medel för att kringgå valresultat, vilket fått 
till följd att flerpartisystemet i praktiken avskaffats. Antalet platser i styrelser, 
nämnder och beredningar ändras godtyckligt utifrån valresultat, vilket kan få till 
följd att folkvalda partier nekas insyn i den kommunala verksamheten. 

Jämfört med för några decennier sedan har det dessutom blivit vanligare med hel-
och deltidspolitiker med tillhörande politiska tjänstemän i kommunerna, vilket 
ytterligare ökar klyftan mellan politiker och väljare. Partierna finansierar sin 
verksamhet genom vidlyftiga, kommunala partistöd som beräknas på ett sätt så att 
de redan stora partierna gynnas.  Allt detta är sådant som minskar medborgarnas 
förtroende för politiken och som i flera avseenden går ut över demokratins 
principer. 

Politisk extremism som tar sig uttryck i kriminella handlingar är ett hot mot en vital 
demokrati. Kommunstyrelsen bör därför utarbeta handlingsplaner för att det 
förebyggande arbetet mot alla former av politisk extremism som tar sig kriminella 
uttryck, samt för hanteringen av hot mot förtroendevalda, snarast ska kunna 
påbörjas. 
 

Hur kan kommuninvånarna känna sig mer delaktiga i beslutsprocessen? Hur kan 
dialogen med och mellan medborgarna förbättras? Det finns ett fåtal kommuner i 
Sverige som kommit mycket långt i sitt arbete med att vitalisera den kommunala 
demokratin. Öppna nämndssammanträden, medborgarkontor, allmänhetens 
frågestund, politikercaféer, rådslag, folkomröstningar och medborgarförslag är 
några konkreta exempel. Konceptet e-demokrati öppnar för nya möjligheter till 
medborgarinflytande genom olika IT-lösningar för tillgänglighet och diskussion. 
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4. Barnen är vår framtid 

Barnen är vår framtid och barnens framtid grundläggs i hemmet. 
Trygghet är grunden för frihet och friheten ger i sin tur upphov till engagemang, 
vilja, välmående och mening. Det är då naturligt, och av yttersta vikt att skolan 
såväl som barnomsorgen kännetecknas av denna grundsyn. 
 
Föräldrarna spelar i synnerhet en nyckelroll i ett barns trygghet och utveckling. 
Sverigedemokraterna önskar därför uppmuntra föräldrar till att spendera mer tid 
med sina barn och ser vårdnadsbidraget som ett bra alternativ inom 
barnomsorgen. Vi ser också positivt på mer långtgående lösningar som 
Nackamodellen, där föräldrarna kontrakteras av kommunen som dagbarnvårdare åt 
sina egna barn. 
 
Valfriheten i förskola och barnomsorg är en rättvisefråga. Sverigedemokraterna 
värdesätter kommunens möjlighet att erbjuda alternativa pedagogiska former och 
temaförskolor, exempelvis natur- eller kulturförskola som även innebär ökad 
valmöjlighet. Även varianter som ”ur och skurpedagogiken” vars syfte är att hjälpa 
barnens utveckling i en naturinriktad miljö där de får öva sinnen och grovmotorik 
samtidigt som de delar upplevelser och erfarenheter gemensamt. Sammanlagt 
utformar detta en gemenskap och känsla för sin hembygd och dess natur. 
Barngrupperna i förskolan bör vara av hänsynsfull storlek till barnens behov och 
kopplingen mellan personaltäthet och verksamhetens kvalitet. 
 
Mentala och fysiologiska skillnader mellan könen är ett vetenskapligt faktum. Olika 
förutsättningar kräver olika förhållanden. Sverigedemokraterna anser därför att 
kommunen ska avstå från att bedriva skola och barnomsorg utifrån ett 
genusperspektiv där barnens naturliga utveckling riskeras för ogrundade teorier och 
identitetskränkande värderingar. 
 
 
 

5. Skola 
 
Att satsa på skolan är att investera i framtiden. 
Om skolan i möjligaste mån präglas av närhet, trygghet, samarbete, kamratanda, 
lojalitet, ärlighet och kunskap, kommer framtidens samhälle dela dessa egenskaper. 
(omformulera listan) 
 
Sverigedemokraterna vill se en skola som genomsyras av demokratiska värden och 
respekt för andras åsikter, en skola där kritiskt och konstruktivt tänkande stimuleras 
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och uppmuntras. Sverigedemokraterna vill genom ökad resurstilldelning och en rad 
genomgripande reformer verka för att svensk skola åter blir en skola värd namnet. 
 
Skolan ska förmedla kunskap framför värderingar.  PISA-undersökningarna är 
konstanta i att visa den svenska skolans bristfällighet, den svenska skolan har rasat 
ner från värdsklassens piedestaler till Europas åtlöje. Mycket av detta beror på att 
skolan förbigår att prioritera den mest grundläggande uppgift den egentligen har, 
nämligen att förmedla kunskap. Istället ligger nuvarande fokus på en slags 
värderingsdressyr där en skev bild av demokratiska värden, miljöperspektiv, 
mångkultursperspektiv och genusperspektiv är det uteslutande fundamentet. Detta 
är självklart mycket olämpligt och kontraproduktivt. 
 

Skolan ska upprätthålla ordning och reda. Att skapa trivsam och fungerande 

arbetsmiljö på våra skolor är i första hand inget ekonomiskt problem utan en fråga 

om politisk vilja. Att skapa denna ordning är en nödvändighet och kan uppbäras av 

relativt simpla reformer som exempelvis betyg i ordning och uppförande. 

Skolan ska återigen ge lärarna den för undervisningen, essentiella ledarroll som det 
är meningen att lärarna ska ha i klassrummet. Att hålla en professionell relation 
mellan elev och lärare är en grundpelare för hela skolväsendet. 
 
Skolan ska uppmuntra till fysisk aktivitet. Därför är det viktigt att ämnet idrott och 
hälsa får ett större utrymme under skoltiden. Eleverna ska garanteras en 
näringsriktig kost. Bland unga människor har övervikt och annan ohälsa blivit ett 
problem. Därför ställer vi oss positiva till att fler skolor utvecklar en hälsoprofil, 
och aktivt arbetar med hälsofrågorna. För detta krävs inte bara en hälsoutbildad 
lärarkår, utan också en kostmedveten bespisningspersonal. 
 
Skolan ska ha som viktig uppgift att frammana till informerade och miljömedvetna 
människor. Kommunen ska sträva efter att göra ekologiskt hållbara inköp. Råvaror 
till servicehus och skolkök bör i första hand vara närproducerade. Detta gynnar inte 
bara näringslivet i vår hembygd, utan också miljön. 
 

För oss är det en självklarhet att en elev oberoende av var denne är född eller 

bosatt ska erbjudas en högkvalitativ utbildning. Genom att åter låta staten ansvara 

för skolan kan en rättvis och likvärdig skolgång återuppstå och med det även 

lärarnas status. Friskolorna å andra sidan skall fungera som ett komplement till den 

kommunala skolan, inte minst för att öka utbudet och valfriheten, men också för 

att sätta press på den kommunala skolan i syfte att öka kvaliteten på sin 

verksamhet. Det är dock viktigt att den kommunala skolan inte lider till följd av en 

för stor andel friskolor. (möjligtvis motivera?) 

 



 

 

8 

Sverigedemokraterna vill avskaffa den olämpligt kostsamma skattefinansierade 
modersmålsundervisningen och istället omplacera dessa resurser till bland annat 
den mer väsentliga svenskundervisningen. Vill föräldrar att ett barn ska lära sig ett 
annat modersmål får familjen bekosta denna undervisning på egen hand. Gällande 
frågan på kommunal nivå vill Sverigedemokraterna göra förändring i förskolan. 
 
 

6. Familjen: Samhällets fundament 
 
Familjen är essentiell för människan. Dess omhändertagande, kulturförmedlande 
och fostrande roll är bland samhällets mest grundläggande byggstenar. Starka och 
stabila familjer är därför ett fundament för harmoniska samhällsförhållanden. 
 
Vår uppgift som politiker är att stötta dessa fundament, stötta familjerna. Vi ska 
inte inkräkta på deras handlingsfrihet genom exempelvis obligatorisk 
föräldraledighet. Istället ska vi skapa de bästa förutsättningarna för Sveriges och 
Tyresös familjer. 
 
Den centrala utgångspunkten för Sverigedemokraternas familjepolitik är att 
barnens bästa skall beaktas i alla situationer inom familjepolitikens område. 
 
Vi har tidigare poängterat vikten av gemenskap. Familjen är en individs första och i 
många fall viktigaste gemenskap. Goda uppväxtförhållanden mynnar ofta ut i ett 
gott framtida liv. Sverigedemokraterna varnar därför om den traditionella 
kärnfamiljen. Vi värnar om den men vi ska alla inse att alla familjer inte ser ut som 
sådana. Många ensamstående föräldrar, framförallt mödrar, gör en utomordentlig 
insats för att hålla ihop sin familj, och skall erhålla samhällets fulla stöd för att klara 
sin ibland mycket svåra situation. Tyresö kommun ska erbjuda hjälp för såväl 
kärnfamiljer som för ensamstående föräldrar. 
 
 

7. Funktionshinder och tillgänglighet 

De funktionshindrade är ingen homogen grupp. Varje individ har olika 
förutsättningar och behov beroende på handikapp. Delaktighet och tillgänglighet 
ska vara grundläggande för kommunens handikappolitiska arbete. Kommunens 
information, hemsidor, verksamhet samt fysiska och pedagogiska miljö ska vara 
tillgänglig för människor med olika funktionshinder. Genom föreläsningar, 
temadagar och internutbildningar kan kommunen sprida kunskap om olika 
funktionshinder och de funktionshindrades situation. Kommunen ska i samarbete 
med myndigheter, näringsliv och utbildningsväsende erbjuda funktionshindrade 
meningsfull sysselsättning utifrån den enskildes förutsättningar. Samverkan med 
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brukare och anhöriga ska vara god. Stöd och service ska erbjudas till 
anhörigvårdare. 
 
 

8. Äldreomsorg 

De äldre kommuninvånarna som byggt upp vår välfärd och som i hela sina liv 
arbetat och tagit hand om de yngre generationerna förtjänar att få åldras med 
värdighet. Alldeles för många äldre tvingas idag leva i ensamhet och isolering och 
en allt större del av vårdansvaret har av ekonomiska skäl lämpats över på de äldres 
anhöriga. Kraven och biståndsbedömningarna för att erhålla plats på särskilt 
boende måste bli mänskligare. Politik handlar om prioriteringar, och äldreomsorgen 
är högprioriterat i sverigedemokraternas vision. De äldre i Sverige förtjänar att få 
tillgång till världens bästa äldreomsorg. Sverigedemokraterna kan inte acceptera att 
äldre dör ensamma, slutar sina liv i social isolering eller att människor känner stark 
oro för att bli gamla på grund av brister inom omsorgen. 

 
Allt för många äldre utsätts idag för brottslighet eller försummelse. I syfte att skapa 
en säker omsorg skall kommunen eller motsvarande vårdgivare begära utdrag ur 
belastningsregister vid nyanställning av personal inom dessa verksamheter. 
Övervakningskameror sätts upp vid kommunens äldreboende och dess entréer i 
syfte att avskräcka och i annat fall hjälpa till vid identifiering. Digitala låssystem bör 
införas som komplement. Avgiften för trygghetslarm bör slopas då vi anser att 
äldres trygghet aldrig skall vara en fråga om ekonomi. De äldre i Sverige förtjänar 
att få tillgång till världens bästa äldreomsorg. Sverigedemokraterna kan inte 
acceptera att äldre slutar sina liv i social isolering eller att människor känner stark 
oro för att bli gamla på grund av brister inom omsorgen. 
 
Tyresö bör utveckla verksamheten med terapihundar inom äldreomsorgen, men 
stor hänsyn måste tas till allergiker och hundrädda. En hundpatrull inom 
hemtjänsten som följer med personalen i det dagliga arbetet. 
 
Det är viktigt att inte blanda somatiskt sjuka med psykiskt sjuka åldringar på 
Tyresös kommunala boenden, som idag är fallet allt för ofta. 
 
Sverigedemokraterna vill att Tyresö kommun särskiljer psykiatrisk vård från 
somatisk, även inom geriatriken. Vi vill upprätta ett nära samarbete med landstinget 
i Stockholms län i vården av äldre med psykisk ohälsa. Vi är av den inställningen att 
vi inte tror att en människa som levt i stort sätt hela sitt liv med en psykisk sjukdom 
vid 65- års ålder blir frisk och kan läggas in på en vanlig geriatrisk avdelning eller 
demensboende. Vi vill därför att Tyresö kommun tar initiativet till att 
södertörnskommunerna går ihop och tillsammans öppnar upp en psykogeriatrisk 
avdelning, med rätt personalkompetens för optimal vård. 
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Ett litet äldreboende ute på Brevikshalvön på en strandnära tomt med en känsla av 
skärgårdsidyll, och ett lite större boende i Trollbäcken, låghus i högst två våningar, 
lätt att ta sig ut i trädgården. En liten yta för husbehovsodling. 
 
En liten enhet för palliativ vård. Vård i livets slutskede. Här jobbar speciellt 
utbildad personal med omvårdnaden av människor som befinner sig i livets 
slutskede, med nära kontakt med anhöriga, som i sin tur har tillgång till kuratorer, 
diakoner. 

 
För äldre över 85 år bör biståndsbedömningen för att erhålla plats på särskilt 
boende slopas helt. 

 
Näringsriktig, närproducerad och framförallt god mat ska serveras på de särskilda 
boendena, detta gäller även matlådorna som hemtjänstpersonalen distribuerar till de 
privata hemmen. Vi tror att om maten är av god kvalitet och näringsriktig så ökar 
känslan av välbefinnande som ger en känsla av ökad livskvalitet, som i sin tur gör 
att personen mår bättre fysiskt och psykiskt. 

Vi kräver, för att jobba inom äldreomsorgen ska du kunna tala det svenska språket 
flytande, trygghet för den vårdtagande att han eller hon kan kunna förmedla sig och 
bli förstådd är ett minimikrav man skall ställa på den anställda. I syfte att skapa en 
trygg omsorg bör kommunen eller motsvarande  vårdgivare begära utdrag ur. 
belastningsregister vid nyanställning av personal inom dessa verksamheter. 

Inga religiösa utmärkelser hos personalen i form av speciella kläder eller religiösa 
symboler ska få förekomma inom kommunens äldreboenden, då äldre kan uppfatta 
dessa som skrämmande och främmande, i synnerhet inom demensvården. 

För att korttidsboende, dagverksamhet, avlösning i hemmet och hemtjänst ska 
fungera som verkligt stöd för anhörigvårdarna krävs att tider anpassas efter 
anhörigvårdarens och vårdtagarens dygnsrytm och rutiner, exempelvis dagtjänst 
och hemtjänst med flexibla tider. De erbjudna aktiviteterna måste också anpassas 
efter individuella behov och önskemål så att vårdtagaren upplever samhörighet och 
gemenskap. De kommunala avgifterna för olika former av stöd ska hållas på en låg 
nivå. Kommunen bör dessutom bedriva uppsökande verksamhet. 

I sin roll som arbetsgivare bör kommunen ta ett särskilt ansvar att se över antalet 
mellanchefer kontra vårdande personal, så att inte obalans uppstår. 
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9. Gästfrihetens ansvar 
 
Samhörighet ligger till grund för solidaritet, omtanke och trygghet.  Därför är det 
viktigt att vi ansvarsfullt upprätthåller de element i samhället som skapar 
samhörighet. Kultur, traditioner och gemensamt språk är bland de starkaste sådana. 
 
Vi alla vet problematiken i att alstra samhörighet med den ansvarslösa 
invandringspolitik som förs. Därför vill Sverigedemokraterna verka för ett stopp i 
flyktingmottagandet i Tyresö, tills dess att en mer ansvarsfull invandringspolitik 
implementerats på riksnivå. Ett sådant flyktingmottagande skall då riktas mot 
konventionsflyktingar och kvotflyktingar. Under tiden en ansvarslös 
invandringspolitik förs måste vi även från kommunalpolitiskt håll arbeta för en 
förändring på riksplanet. Sverigedemokraterna motsätter sig inte invandring, men 
menar att invandringen måste hållas på en sådan nivå och vara av en sådan karaktär 
att den inte utgör ett hot mot vår nationella identitet eller mot vårt lands välfärd 
och trygghet. 

 

Sverigedemokraterna värnar om asylrätten, men vill samtidigt betona att rätten att 

söka asyl inte är detsamma som rätten att bli beviljad asyl. Flyktinginvandringen bör 

vara begränsad till en mindre mängd flyktingar som uppfyller kraven i FN:s 

flyktingkonvention och som endast beviljas tillfälliga uppehållstillstånd under den 

period som de livshotande konsekvenserna av den konflikt eller naturkatastrof man 

har flytt ifrån varar. Flyktingpolitiken skall annars primärt vara inriktad på att hjälpa 

flyktingar på plats, i krisområdenas närhet. 

De asylsökande som inte längre har skyddsbehov och som vill återvända till sina 
hemländer eller kulturella närområden ska uppmuntras att göra så. Kommunen ska 
öppna ett återvandringskontor i sammarbete med migrationsverket och på så sätt 
hjälpa många invandrare som verkligen vill återvända hem. 
 

Detta ger oss förutsättningar att nå de allra mest nödlidande och medför dessutom 

att vi kan hjälpa betydligt fler flyktingar för samma summa pengar jämfört med en 

modell där stora grupper av flyktingar hjälps i Sverige. 

Vi föreslår att ett gott stöd ges till de invandrare som önskar återvända till sina 
hemländer. För att tvingas stanna i ett främmande land av ekonomiska skäl 
destruktivt för såväl landet men framför allt också för individen. 
 
Sverigedemokraterna anser att flyktingverksamheten framöver skall redovisas 
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separat i kommunens bokslut, ett så kallat mångkulturellt bokslut. Detta för att öka 
transparensen i verksamheten och ge en bild av vilken täckning de statliga 
ersättningarna ger och därmed även huruvida kommunala skattemedel 
subventionerar verksamheten. 
 

 

Många tiggare är beroende eller tvingade av kriminella organisatörer, vilket 

missgynnar individerna såväl som samhället. Detta samtidigt som Sverige har 

finansierat en integration för dessa människor i deras hemländer. Detta missbruk 

ska inte försörjas och därför uppmanar Sverigedemokraterna till att stoppa tiggeriet 

för tiggarnas skull. Hårdare tag krävs då tiggeri redan är förbjudet i Tyresö 

kommun. 

 
 

10. Kultur och fritid 

Sverigedemokraterna fokuserar på bevarande av vårt rika kulturarv samt att göra 

kulturen bredare och mer tillgänglig för alla Tyresös invånare. 

Vi vill värna vårt kulturarv för att på så sätt visa respekt mot tidigare generationer, 

att minnas vad deras strävan och arbete har åstadkommit. Det sammanhållande 

kitt som vårt gemensamma kulturarv utgör får absolut inte underskattas. Varje 

samhälle behöver gemensamma normer och värderingar, kollektiva minnen, 

gemensamma myter, gemensamma högtider och traditioner, gemensamma seder 

och bruk för att i förlängningen kunna hålla samman. Kommunen främjar detta 

genom att erbjuda bibliotek, sevärdheter och upplevelser för framförallt barn och 

familjer. Därför vill vi se att den offentliga konsten har folklig förankring och 

gärna lyfter fram det nationella och lokala kulturarvet. 

Biblioteken ska främja fri åsiktsbildning och demokratiska principer. 

Den i sverigedemokraternas ögon alltför snabba exploateringen av Tyresö hotar 

grönområden och därmed möjligheterna till spontanidrott. Istället vill vi, såsom 

nämns även på andra platser i denna skrift, ha ett betydligt långsammare tempo 

för Tyresös växande. Genom bevarad tillgång till grönområden och lekplatser 

uppmuntras barn och ungdomar till lek utan hänsyn till ekonomiska resurser. 

Tyresö kommun skall ha en aktiv roll vid firandet av traditionella högtider på ett 
traditionsenligt sätt. 
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Kommunalt kulturstöd skall inte gå till religiös eller politiserad verksamhet. Tyresö 
kommun skall verka för en jämn fördelning av resurser mellan pojk- och 
flickidrott. 

 

 

 

 

11. Miljö- och djurhållning 

Forntid och framtid hänger ihop, så även i miljöpolitiken. Detta innebär att vi bör 
förvalta den jord vi ärvt och lämna efter oss något bättre. Därför ska 
miljömedvetenheten genomsyra hela kommunen. Slutmålet för vår miljöpolitik är 
ett ekologiskt hållbart samhälle som tar hänsyn till den svenska naturen, detta ska 
uppnås med både beprövade metoder och modern teknologi, med 
medvetandegörande och positiva incitament till omställning mot ett mer hållbart 
levnadssätt. Inte genom ett ensidigt fokus på bestraffningar av oönskade 
levnadssätt hos enskilda medborgare. 

Detta är särskilt viktigt i de fall där den enskilde medborgaren faktiskt saknar reella, 
kostnadseffektiva, miljövänliga alternativ. Vi anser dock att bestraffande åtgärder 
ibland kan vara nödvändiga för att komma tillrätta med akuta problem och finner 
det naturligt att företag som tjänar pengar på miljöförstörande verksamhet också 
tvingas kompensera för den skada de åsamkar. 

Miljöpolitiken måste ständigt vägas mot andra viktiga samhällsvärden. Majoriteten 
av alla miljöproblem är planetära frågor som Sverige oavsett tillägnade resurser inte 
har något inflytande över. Därför är det viktigt att vi fördelar resurserna med 
omtanke och satsar på att förbättra den lokala miljön och levnadsvillkoren för våra 
medborgare. 

Vi ska värna om grönområden och stoppa exploateringen. Tyresö ska växa, men 
inte i en takt som hotar kommunens miljö. Svenskarna är ett naturälskande folk 
och Sverigedemokraterna vill bejaka den egenskapen hos oss. Vi svenskar har inte 
bara ärvt vårt land av våra förfäder utan också lånat det av våra barn. Därför är 
denna punkt så otroligt viktig. 
 
Sverige gynnas av att bevara svenskt jordbruk och ge alla medborgare tillgång till 
närodlad mat 
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Man kan se omsorgen om djuren som ett mått på hur utvecklat ett samhälle är och 
man ska sträva efter ett samhälle där inga djur utsätts för onödigt lidande. 
Slaktmetoderna ska utgå från djuren och inte annat irrelevant som religiösa påbud, 
slakten ska alltid vara så snabb och smärtfri som möjligt. 

Husdjur och andra djur som ägs av privatpersoner ska behandlas med respekt och 
så gott som möjligt få möjlighet att utöva sitt naturliga beteende. 

Sverigedemokraterna ställer sig mot vindkraft då det är en ineffektiv, dyr och i 
många fall skadlig energikälla. Dessutom ska hushållen inte via elräkningen behöva 
stå för notan för ett förstört kulturlandskap. 

 

12. Samhällsbyggnad 

 
Sverigedemokraterna i Tyresö anser att vår kommun skall växa i en betydligt 
långsammare takt än vad den politiska majoriteten vill. Det är inte Tyresös ansvar 
att förse hela regionen med bostäder. Det är dessutom viktigt att infrastruktur och 
service byggs ut i jämnvikt med befolkningsunderlaget. Vi anser att så inte skett. 
Sverigedemokraterna vill att kommunen skall vara attraktiv för innevånarna. Vi 
prioriterar dock de befintliga innevånarnas behov framför presumtiva innevånare. 
 
De kommunala bostadsbolagens hyror är egentligen högre än vad de borde vara. 
Orsaken till detta är att de sociala problemen i vissa bostadsområden medför ökade 
kostnader som skadegörelse, nedskräpning och hårdare slitage på lägenheterna. 
Som det nu är beläggs många skötsamma hyresgäster med högre hyror för att 
finansiera bostadssociala åtgärder. 

Stadsplanering och arkitektur måste vara anpassade efter människors behov och till 
vad vi vet om den mänskliga naturen. Detta innebär bland annat att man bör sträva 
efter att bygga miljöer som beaktar det mänskliga behovet av social samvaro, närhet 
till naturen, skönhet och symmetri. Man bör också bejaka platsens och invånarnas 
historia och identitet. 

Ett brottsförebyggande och trygghetsskapande perspektiv skall vara en självklar del 
av samhällsplaneringen. Miljöer som riskerar att skapa känslor av rädsla eller 
underlättar för brottslig verksamhet skall motverkas och förändras. På samma sätt 
skall barn- och familjeperspektivet vara genomgående och grönytor och 
naturliknande miljöer skall vara en självklar och sammanhängande del av 
stadsbilden. 

Vid alla former av stadsplanering och uppförande av offentlig konst skall de 
berörda medborgarnas rätt till insyn och inflytande vara betydande. 
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Rätten till tak över huvudet är självklar i varje civiliserat samhälle. Sverige var en tid 
så gott som utan uteliggare och tiggare. Det krävs både mjukare och hårdare tag. 
Att tigga är förbjudet liksom att sova på öppen gata. Ingen ska behöva göra det och 
ingen ska heller få göra det. Tyresö kommun får inrikta sig på de mjuka tagen och 
vara berett till stora omprövningar för att få en fungerande hjälp till dem som 
tyvärr saknar eget boende. 

Befintliga Tyresöbor skall ha förtur till alla lediga lägenheter i Tyresö. Inga 
lägenheter från TYBO skall slussas över till annat bostadsbolag. Först prioriteras de 
som redan bor i TYBO. Sedan kommer de som är kommuninnevånare. Finns det 
lägenheter över skall de som vill flytta till kommunen kunna sätta sig i en särskild 
kö för dessa lägenheter. 

Markytan i kommunen är begränsad och fler parkeringsplatser behövs. Trots den 
högre kostnaden initialt så är det långsiktigt både önskvärt och billigare att bygga 
parkeringar under markplan. 

Sverigedemokraterna förespråkar blandade boendeformer, det gör valfriheten 
större. 

Expansion och prospektering av kommunen skall ske i samråd med SL och 
transportstyrelsen. 

En buss- servicelinje ute på Tyresö-Brevik-Raksta samt för vissa områden i 
Trollbäcken så att de boende lättare kan ta sig till centralare delar av Tyresö för byte 
till andra transportmedel för t.ex. resa in till Stockholm. 

Sverigedemokraterna i Tyresö är emot allt för höga och stilbrytande byggnader, ett 
höghus räcker. Vi vill ha byggnader som håller sig till den svenska 
byggnadstraditionen. Vi vill också ha byggnader som passar in i den befintliga 
miljön. 

Ett återinförande av skönhetsrådet är ett måste efter den senaste tidens byggnader 
som förts upp i Tyresö kommun och planerade sådana. 

En maxtaxa skall gälla vid utbyggnad av vatten och avlopp samt vägar i kommunen, 
taket är på 200.000 kronor och betalas först vid ägarskifte, index skall följas läggas 
och på vid försäljning. Kostnaden från tomtgräns till hus åligger fastighetsägaren. 

Principen om att hela Sverige skall leva är mycket viktigt för Sverigedemokraterna. 
För att bland annat kunna garantera medborgare i alla delar av landet en godtagbar 
nivå av samhällsservice och tillgänglighet till en rimlig kostnad måste stat och 
kommuner behålla ett betydande mått av inflytande över infrastruktur och 
kollektivtrafik. Även andra sektorer av central strategisk och säkerhetspolitisk 
betydelse såsom el- och vattendistributionen bör stå under stark samhällskontroll. 
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13. Jämställdhet 

Sverige kan på många sätt ses som ett föregångsland gällande jämställdhet och 
jämlikhet, ett tryggt samhälle där alla har likställda rättigheter. Men ett urspårat, 
fanatiskt och alltför ensidigt rättighets- och jämliktänkande leder paradoxalt till 
mycket allvarliga hot mot det som vi i Sverige håller så kärt. Identitetskränkande, 
kontraproduktiva, sexistiska fenomen som modern feminism som bortser 
vetenskap och statistik i förmån för påhittade orättvisor, genuspedagogik som 
stympar barnens naturliga utveckling, påtvingad föräldraledighet som förhindrar 
familjer att styra sina egna liv, offentlig kvotering och diskriminering med mycket 
mera. 
 
Alla dessa saker ställer sig Sverigedemokraterna, och alla andra med sunt förnuft 
emot. Vi tror på lika rättigheter och skyldigheter för alla men det sistnämnda brukar 
tyvärr ofta bortses, vilket är problematiskt för utan skyldigheter kan inga rättigheter 
upprätthållas. 
 
Kvinnofientliga tendenser inom vissa  grupper flyttar fram sina positioner samtidigt 
som kvinnors rörelsefrihet begränsas av en ökad otrygghet på gator och torg. I 
Sverige anmäls det idag fler våldtäkter än i något annat europeiskt land, något som 
var otänkbart för några decennier sedan. Samtidigt som människosmugglare och 
hallickar närmast riskfritt kan exploatera kvinnor. Sverigedemokraterna vill satsa 
mer på kvinnofrid och utökat stöd till kommunens utsatta kvinnor. Nolltolerans 
mot kvinnofientliga attityder som feminism och genuspedagogik i skolor och 
arbetsplatser i kommunen. 
 
 
Tyresö kommun ska endast anställa och löna efter kompetens och inte 
könstillhörighet, sexuell läggning eller etnicitet. Vi vänder oss mot alla former av 
kvotering och särbehandling. Oavsett vad man kallar det så handlar det om 
diskriminering och om att sätta andra saker än kompetens i främsta ledet. 
 
Ingen människa väljer sin sexuella läggning. Trakasserier och diskriminering mot 
människor p.g.a. deras sexuella läggning är oacceptabelt och skall rättsligt beivras. 
Vidare anser Sverigedemokraterna att människors sexuella preferenser primärt är en 
privat fråga och ingenting partiet fäster någon vikt vid. Vi motsätter oss därmed de 
läror som hävdar att den sexuella läggningen endast är en social konstruktion. 
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14. Trygghet  
 

Att få känna trygghet är ett grundläggande mänskligt behov. Sverigedemokraterna 
står upp så väl för den sociala tryggheten i välfärden men även för den direkt 
fysiska säkerheten. Alla prioriteringar måste vara inriktade på att skapa en 
långsiktighet, ett hållbart utvecklingsarbete av Tyresö där fokus skall ligga på 
gemensamhet och eget ansvar. 

Sverigedemokraterna vill ha handling bakom orden för annars återstår bara tomma 
ord som hånar varje person som drabbats av det oprovocerade våldet.  

Vi anser också att budgetutrymme skall skapas för att utöka den delen av 
säkerhetsorganisationen som består av anställda personer, i dagsläget har vi en 
säkerhetschef och en brottsförebyggare vilket inte räcker till på långa vägar i 
byggandet av det framtida Tyresö. 

Det är naturligtvis viktigt ur ett samhällsperspektiv att analysera varför brott begås 
för att på bästa möjliga sätt kunna stävja det. Negativa sociala faktorer avseende 
socioekonomisk bakgrund, uppväxtförhållanden och andra bakomliggande faktorer 
bör motverkas genom en rättvis fördelningspolitik. Varje barn har rätt till en bra 
uppväxt, en utmärkt skola, och ett fungerande skyddsnät. En utbyggd välfärd med 
rätt prioriteringar är det bästa sättet att motverka nyrekrytering i brottslighet. 
 
Rättvisa handlar om upprättelse för brottsoffret, om att skydda samhället från 
fortsatt brottslighet och om att samhället tydligt markerar mot dem som skadar 
andra. Vi ser inget motsatsförhållande mellan att å ena sidan värna brottoffren och 
de laglydiga medborgarna och å den andra sidan vårda och återanpassa dömda 
brottslingar. 
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15.  Sverigedemokraterna föreslår att:  
 

 Kommunen ska eftersträva att handla livsmedel från närområdet i största 
möjliga utsträckning 

 Kommunen bör vid upphandling av livsmedel ställa krav på att produkterna 
är näringsriktiga, hälsosamma och framställts på ett etiskt försvarbart sätt, 
t.ex. genom att uppfylla krav på god djurhållning. Allt kött bör komma från 
djur som bedövats innan avblodning 

 Kommunens matsedlar ska ursprungsmärkas 

 Kommunalt kulturstöd inte ska gå till politisk eller politiserad verksamhet 

 Kommunen bör under varje konjunkturcykel ha ett överskottsmål 

 Kommunen ska främst prioritera kärnverksamheterna 

 Kommunen ska vara öppen för medborgarförslag 

 Kommunen bör ha en handlingsplan för hur den lokala demokratin kan 
vitaliseras 

 Kommunen börjar tillämpa §12 och §14 i den av Tyresö Kommun beslutade 
ordningsstadga. Insamling av pengar samt Ambulerande försäljning 
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16. Yrkanden 
 
Sverigedemokraterna är fortfarande det enda partiet utanför nämnderna och vi har 
inte likvärdiga resurser samt insyn i de ekonomiska förehavandena som övriga 
partier. Till vår hjälp har vi bara allmänhetens budgetunderlag.  Vi kan därför inte 
presentera några egna budgetförslag. 
 
 
Sverigedemokraterna yrkar: 

 Oförändrad skattesats  

 Bifall till budgetvisionen i sin helhet 
 
 
 
 
 
 
 


